Conselho Municipal de defesa dos Direitos dos Idosos –CMDDI

ATA 01/2020

 Aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, realizou-se a

plenária extraordinária do conselho municipal do idoso, nas dependências do

salão nobre da prefeitura antiga, com pauta única: apresentação do projeto da

secretaria do desenvolvimento social – SDS, a comissão de projetos fez a

leitura da ata e do parecer favorável, referente ao projeto “Equipando o Espaço

do Serviço de Convivência”, no valor de R$118.977,34; que tem como

objetivo adquirir móveis e equipamentos a serem utilizados no  Centro de

Referência do Idoso, na qual o projeto foi aprovado pelo Conselho do Idoso e

utilizado verba do fundo para a sua implantação. Letícia (adjunta substituta da

SDS), fez a apresentação do projeto na íntegra, com explanação do orçamento.

Após a apresentação do projeto a presidente colocou em votação, o projeto foi

aprovado por unanimidade entre os conselheiros presentes. A representante do

Lar Santa Elizabeth, Débora fez só uma colocação, para que sejam comprados

talheres de INOX, pois a Vigilância Sanitária não aprova os talheres de madeira.

Nada mais a declarar eu Rosângela Vianna da Silveira, Secretária Executiva dos

Conselhos, lavro e assino a presente ata.